DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n°. 7.129, de 
07 de janeiro de 2025, fica aberto no corrente exercício crédito no valor de R$ 1.679.500,00 (um milhão, 
seiscentos e setenta e nove mil, e quinhentos reais) destinado ao reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 
05 	 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 

05.01 

05.01.04.123.0241.2.206 

344 - 
3 3.90.30.00.00.00.00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS E